ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LONG AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Long An, ngày      tháng  9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm

 trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Long An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ quy định

về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP
ngày 29/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng
công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện
chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị
sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội
vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP;

Thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 29/12/2017 của Tỉnh ủy về “Sắp xếp tinh
gọn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị tỉnh Long
An theo Nghị quyết số 18-NQ/TW, 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương
Đảng (khóa XII)”.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại văn bản số 3514/SNV-TCBCCCVC
ngày 09/9/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập,

cụ thể như sau:
1.  Đề án số 2040/ĐA-UBND ngày 18/8/2020 của UBND huyện Tân Thạnh

đối với các đơn vị sự nghiệp: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh; Trung
tâm Hành chính công; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.

2.  Đề án số 1882/ĐA-UBND ngày 31/7/2020 của UBND huyện Tân Thạnh
đối với 37 đơn vị sự nghiệp giáo dục (gồm: Cấp mầm non:13; cấp tiểu học: 13; cấp
trung học cơ sở: 09; cấp tiểu học và trung học cơ sở: 02).

3.  Đề án số 2501/ĐA-UBND ngày 04/8/2020 của UBND huyện Đức Huệ đối
với 28 đơn vị sự nghiệp giáo dục (gồm: Cấp mầm non: 10; cấp tiểu học: 10; cấp tiểu
học và trung học cơ sở: 01; cấp trung học cơ sở: 07).

2

4.  Đề án số 5204/ĐA-UBND ngày 06/8/2020 của UBND huyện Cần Đước đối
với 49 đơn vị sự nghiệp giáo dục (gồm: Cấp mầm non: 17; cấp tiểu học: 21; cấp
trung học cơ sở: 11).

5. Đề án số 4228/ĐA-UBND ngày 16/7/2020 của UBND huyện Thủ Thừa đối
với 32 đơn vị sự nghiệp giáo dục (gồm: Cấp mầm non: 11; cấp tiểu học: 12, cấp tiểu
học và trung học cơ sở: 01; cấp trung học cơ sở: 08) và 03 đơn vị sự nghiệp (gồm:
Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh;
Trung tâm Hành chính công).

6. Đề án số 2006/ĐA-UBND ngày 20/8/2020 của UBND huyện Châu Thành
đối với 34 đơn vị sự nghiệp giáo dục (gồm: Cấp mầm non: 13; cấp tiểu học: 13; cấp
trung học cơ sở: 08).

7. Đề án số 1879/ĐA-UBND ngày 21/7/2020 của UBND huyện Tân Trụ đối
với 27 đơn vị sự nghiệp giáo dục (gồm: Cấp mầm non: 11; cấp tiểu học: 10; cấp tiểu
học và trung học cơ sở: 01; cấp trung học cơ sở: 05) và 03 đơn vị sự nghiệp (gồm:
Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh;
Trung tâm Hành chính công).

Riêng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập nêu trên
thực hiện theo số lượng người làm việc được UBND tỉnh giao hàng năm.

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu tại Điều 1 quyết định này có trách
nhiệm thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức thuộc thẩm quyền
quản lý theo đề án vị trí việc làm đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 3. Những nội dung quy định trước đây của UBND tỉnh trái với những
quy định của quyết định này được bãi bỏ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, HĐND và UBND tỉnh,
Giám đốc Sở Nội vụ, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu tại Điều 1 thi hành quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Phòng THKSTTHC;
- Lưu: VT.
QD_phe duyet DAVTVL vien chuc_7 don vi

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Cần

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-11T17:05:38+0700
	Long An
	Nguyễn Thành Vững<vungnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-15T09:57:20+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-15T09:57:24+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-15T09:57:31+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!